Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Letras

EDITAL Nº. 01/2008-DLE/CONCURSO

 O PROFESSOR AÉCIO FLÁVIO DE CARVALHO, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
LETRAS DO CENTRO DE CIENCIA HUMANAS, LETRAS E ARTES DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o contido nos Editais
nos 14/2008-PRH e 25/2008-PRH, resolve,

T O R N A R  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual
de Maringá, para as áreas de conhecimento pertinentes a este Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (14) Lingüística

Candidato(s) Nº. de inscrição
ADRIANA DA SILVA 2545/2008-PRO
CLÁUDIA LOPES NASCIMENTO SAITO 2352/2008-PRO
CRISTIANE CARNEIRO CAPRISTANO 2343/2008-PRO
LEANDRA BATISTA ANTUNES 2553/2008-PRO
LUCIANE BRAZ PERES MINCOFF 2196/2008-PRO
SANIR DA CONCEIÇÃO 1837/2008-PRO

REALIZAÇÃO: o concurso terá início com a prova escrita no dia 14/4/2008, às 14h no bloco
G34, sala 205.

Área de conhecimento: (15) Língua e Literaturas de Língua Francesa

Candidato(s) Nº. de inscrição
ALCIONE MANZONI BIDINOTO 2444/2008-PRO
CLÁUDIA MARIA DE VIVEIROS CABECEIRAS 2385/2008-PRO
CRISTIANE MAFALDA RIGOLIN 2224/2008-PRO
EDSON JOSÉ GOMES 2350/2008-PRO
EVANDRO DE MELO CATELÃO 2434/2008-PRO
FÁBIO LUCAS PIERINI 2546/2008-PRO
JÚLIA SIMONE FERREIRA 1701/2008-PRO
KELLEY BAPTISTA DUARTE 1646/2008-PRO

REALIZAÇÃO: o concurso terá início com a prova escrita no dia 14/4/2008, às 9h no bloco H-
35, sl. 002.

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 11/03/2008
às 17h.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Letras

b) Inscrições indeferidas:

Área de conhecimento: (15) Língua e Literaturas de Língua Francesa

Candidato(s) Nº. de inscrição
VIVIANE ARAUJO ALVES DA COSTA PEREIRA 2430/2008-PRO
Motivo: não atendimento Inciso II do art. 7 da Resolução 027/97-COU e conf. Item 4.3., inciso
c do Edital nº. 014/2007-PRH – não comprovou quitação com a justiça eleitoral.

2. A prova escrita será realizada no dia 14/04/2008, com início às 9h no Bloco 01, sala 02, no
câmpus universitário, em Maringá, PR.

Maringá, 11 de março de 2008.

Prof. Dr. Aécio Flavio de Carvalho
Chefe de Departamento de Letras